
 

 

 
Question and Answers. 
 
 
 
 
Hvordan kan jeg være sikker på at pengene når frem til organisationen? 
 
buy aid har arbejdet med kommerciel fundraising i mere end 15 år, og vi er din 
garant for at donationen afregnes regelmæssigt. Hvert år gennemgår  
revisionsselskabet Deloitte donationerne og verificerer derved også  at donationen er 
sket korrekt. 
 
Hvorfor varetager organisationerne det ikke  selv. ? 
 
Det har organisationerne ikke ressourcer til og samtidig vil det kræve en stor 
investering i varelager, distribution, ansættelse af medarbejdere  mv, som de færreste 
organisationer har midler til.  
 
Hvor meget tjener buy aid på kampagnen. ? 
 
Da vi donerer 10 % af omsætningen, så skal der være et overskud på mere end 10 % , 
før vi tjener penge. Ti lgengæld er det vigtigt at vi tjener penge, for i modsatfald kan 
vi ikke videreudvikle kampagnen. 
Siden 1996 har buy aid doneret langt mere end virksomheden har tjent.  
Samtidig har buy aid en forretningspolitik, som dikterer at buy aid et givent år aldrig 
kan tjene mere end den samlede donation.  Alle vores økonomiske nøgletal er offentlig 
tilgængelige og fremgår af vor hjemmeside. 
 
 
Hvorfor kan jeg ikke støtte direkte. 
 
Det er man naturligvis velkommen til at gøre og på vor hjemmeside finder du link til 
organisationen du ønsker at støtte.  Dog skal du være opmærksom på at ved køb af 
vore produkter, så modtager du varer som du allerede bruger og er samtidig med til 
at sende et humant budskab internt i virksomheden. 
 
 
Kan jeg købe produkterne billigere et andet sted. ?. 
 
Målet med denne kampagne er ikke at konkurrere på prisen. Vi tilbyder produkter, 
som er af bedste kvalitet, og hvor vi har garanti for at produktionen foregår etisk 



 

korrekt. Derudover er alle  produkter branded, det vil sige at organisationens navn og 
logo  er påtrykt, hvilket også giver virksomhederne en intern goodwill.  
 
 
Hvorfor modtager organisationen ”kun” 10 % ? 
 
Vor samarbejdspartnere har ingen omkostninger eller risiko forbundet med denne 
aktivitet, men er sikret 10 % af omsætningen uanset, hvordan kampagnen forløber. 
Faktum er at utrolig få virksomheder i Europa  giver hele 10 % af deres omsætning til 
godgørende formål.  
 
 

Hvem er buy aid ? 

Knud Mogensen og Michael Meurs-Gerken startede i 1996 buy aid. buy aid er en 
privatejet virksomhed, som har specialiseret sig i kommerciel fundraising. buy aid 
arbejder lige nu med Danske Hospitalsklovne og Folkekirkens Nødhjælp, hvor de ved 
salg af kontorartikler, kaffe og chokolade forsøger at gøre en forskel for børn i både 
Danmark og Afrika. buy aid har foruden i Danmark aktivitet i Sverige, Belgien, 
Norge, Finland, Luxenborg, Holland og Spanien. Læs mere på www.buy-aid.com 

  

Hvordan ligger buy aids priser i forhold til priser i forretninger? 

Priserne svarer nogenlunde til det, som samme vare koster i en kontorforsyning. 
Produkter er af meget høj kvalitet og fremstillet etisk korrekt. Det være sig, at det ikke 
er børn, der producerer produkterne, at alle de ansatte i produktionen får deres løn 
samt de fabrikker som producerer produkterne alle lever op til EU’s miljøkrav og 
standarder. Derfor bliver alle produkterne produceret inden for EU’s grænser. Det 
garanterer buy aid. 

  

buy aid scorer hele kassen? 
Svar: buy aid har det princip, at de ikke må tjene mere end hvad de donerer. buy aid 
donerer 10 procent af brutto omsætningen. Og for hver kroner de tjener mere end de 
donerer, deler de ligeligt med deres samarbejdspartnere. Dette kalder buy aid 1 til 1 
princippet. Derudover ligger alle buy aids nøgletal på deres hjemmeside. buy aid har 
siden starten i 1996 i Danmark samlet mere end 40 mio. kroner ind og til 
sammenligning tjent knap 15 mio. kroner efter skat. 

  



 

 Hvor meget samlede buy aid ind sidste år? 

I 2009 samlede buy aid ca. 1 mio. kroner ind til Danske Hospitalsklovne, 250.000 
kroner ind til Børnecancerfonden, ca. 1,1 mio. kroner ind til Folkekirkens Nødhjælp 
og lidt over 100.000 Foreningen Danske Hospitalsklovne 
Det vil sige lidt over 2,5 mio. kr. i alt. buy aid forventer at samle knap 150.000 kroner 
ind til Foreningen Grønlandske Børn i 2010  

Hvor meget tjente buy aid i 2008? 

buy aid tjente ca. 300.000 kr. i 2008 som er lige godt 1 procent af omsætningen. Til 
sammenligning donerede de 2,5 mio. kroner til humanitære projekter. 

  

Hvad går de resterende 90 procent til når jeg eks. køber 100 kuglepenne hos buy 
aid? 

Det fremgår klart og tydeligt af buy aids hjemmeside at fordelingen er som følger: 
Donation 10 % - Vareforbrug 34 % - Personaleomkostninger 31 % - Øvrige 
omkostninger (tlf. regning, it udstyr, husleje m.m.) 16 % - . Skat 3 % - fortjeneste 1-6 
%. 

  

 Hvor mange penge får Foreningen Grønlandske Børn fra buy aid? 

Foreningen får 10 procent af nettoomsætningen  

  

 Kan jeg ringe til buy aid? 

 buy aid har kontortid fra 8.30-16 hver dag og tlf. er +45 33 37 97 00. Du er meget 
velkommen til at ringe. 

  

Kan jeg returnere varen, hvis jeg er utilfreds ? 

Du kan altid returnere varen på buy aids regning ligegyldig hvor længe du har haft 
varen i ubrugt tilstand. I buy aid er de kun interesseret i glade og tilfredse kunder og 
skulle du have en reklamation, så ring til Sales Manager Christopher Prang på tlf. 33 
37 97 00 og der findes en løsning du er tilfreds med. 



 

  

Hvordan kontaker jeg buy aid ? 

Du er velkommen til at ringe på tlf. 33 37 97 00, sende en mail på chpr@buy-aid.com 
eller udfylde buy aids kontaktformular på www.buy-aid.com og så vil buy aid forsøge 
at give dig den bedst mulige hjælp 

  

11. Kan jeg støtte Foreningen Grønlandske Børn direkte 

Naturligvis, gå ind på www.fgb.dk og giv direkte støtte eller kontakt Heidi Young på 
hy@fgb.dk  

  

 
 
 
 


